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Talhaus

Schweinscordon bleu Sichternhof
mit Pommes frites und Saisongemiise

Fr. 38.50

Unsere Weinempfehlung:

1dl - Fr. 6.00

(gefiillt mit hausgemachter Krauterbutter, Fonduekase und Speck)

Grimaldl, Barbera d’Alba Superiore «Vecchia Groppone» (Diano d’Alba, IT)

Unsere Empfehlungen

VOfSpEisen Alle Preise inkl. 8.1% MwsSt.
Tagessuppe Fr. 8.50
Nusslisalat (Eschbach, Fullinsdorf) mit Ei, Cro(itons und Baumntissen Fr. 13.50
mit Speck Fr. 15.50
mit Steinpilzwrfel Fr. 16.50
Hauptspeisen

Hausgemachtes Kasefondue (ab 2 Personen) pro Person  Fr. 25.50
Als Bierfondue (Appenzeller Bier) Fr.  25.50
Class-ische Hausbratwurst' an Zwiebelsauce Fr. 27.50
mit Pommes frites und Saisongemdise

Hausgemachte Kalbsbratwurst (mit Kase gefiillt) an Zwiebelsauce Fr. 27.50

mit Pommes frites und Saisongemduse

T mit Rind- und Schweinefleisch




KALTE GERICHTE

Griner Salat
Gemischter Salat
Salatteller mit Ei

Salatteller mit Ei und Rohschinken

Wourstsalat einfach
Wourstsalat mit gemischtem Salat

Wourstsalat mit Pommes frites

Wurstkasesalat einfach
Wurstkasesalat mit gemischtem Salat

Wourstkasesalat mit Pommes frites

Thonsalat einfach
Thonsalat mit gemischtem Salat

Thonsalat mit Pommes frites

Speck geschnitten mit Kase
Sichtere Brattli (auf Anfrage)

Alle Preise inkl. 8.1% MwsSt.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

mit Trockenfleisch, Speck, Serrano- und Beinschinken, Salami und Gruyere

8.50
9.50
18.50
20.50

16.00
21.50
21.50

18.00
23.50
23.50

15.00
20.50
20.50

21.50
27.50



TRADITIONELL le Preise ink. .15% Must.

ROsti (hausgemachte Résti)

Sichtere ROsti
mit Beinschinken und Raclettekase tberbacken, mit paniertem Schnitzel

Farmer Rosti mit Rindsmédaillons, Krauterschaum und Spiegelei
Arbeiter Rosti

mit Raclettekdse Uberbacken, mit Fleischkdse und Spiegelei

Vegetarisch

Gartner ROsti mit Saisongemiise und Raclettekése tiberbacken
Zitronenrisotto mit Gemiisespiessli

Forsterpastetli (Finkbeiner Backerei)
mit Waldpilzrahmsauce, Erbsli und Riebli

Fitnessteller (mit gemischtem Salat)

Schweinssteak

Pouletbristli

Rindsentrecote

Ueli Bier Egli-Knusperli mit Tartarsauce
Panierte Schweinsschnitzel

Schweinscordon bleu

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

27.50

37.50
24.50

24.50
25.50
25.50

31.50
28.50
41.50
28.50
27.50
36.50



KLASSIKER

FIeischgerichte (mit Saisongemiise und Beilage nach Wahl)

Kalbscordon bleu

Paniertes Kalbsschnitzel
Panierte Schweinsschnitzel
Schweinssteak mit Krauterbutter
Schweinscordon bleu
Schweinscordon bleu XXL

RindsentrecOte mit Pfeffersauce

S’het solang s’het

Schweinsrahmschnitzel Grossmutterart
an Champignonrahmsauce mit Butternudeln und Saisongemiise

Kalbsgeschnetzeltes Ziircherart
mit hausgemachter Rdsti und Saisongemuise

Geschnetzelte Kalbsleber an Sauce Madeira
mit hausgemachter Rsti und Saisongemdise

Beilagen

Pommes frites, Rostikroketten, Butternudeln,
hausgemachte Rosti (+1 Fr.) und Weissweinrisotto (+1 Fr.)

Kleine Portion

Alle Mens konnen als kleine Portion bestellt werden (-3 Fr.).

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Alle Preise inkl. 8.1% MwsSt.

46.50
38.50
27.50
31.50
36.50
46.50
41.50

30.50

41.50

36.50

Davon ausgenommen sind Menus mit Cordon bleu, Bratwurst oder Entrecote,

das Sichtere Brattli sowie einfache Salate

Herkunftsdeklaration

Fleisch: Rind: AU | Kalb: CH | Gefltigel: CH | Schwein: CH
Fisch: Egli: CH

Brot und Feinbackwaren: CH



