



**Schweinscordon bleu Sichternhof
mit Pommes frites und Saisongemüse
(gefüllt mit hausgemachter Kräuterbutter, Fonduekäse und Speck)**

Fr. 38.50

Unsere Weinempfehlung:

*Grimaldi, Barbera d'Alba Superiore «Vecchia Groppone» (Diano d'Alba, IT)
1dl - Fr. 6.00*

Unsere Empfehlungen

Vorspeisen

Alle Preise inkl. 8.1% MwSt.

Tagessuppe	Fr. 8.50
Nüsslisalat (Eschbach, Füllinsdorf) mit Ei, Croûtons und Baumnüssen	Fr. 13.50
mit Speck	Fr. 15.50
mit Steinpilzwürfel	Fr. 16.50

Hauptspeisen

Hausgemachtes Käsefondue (ab 2 Personen)	pro Person	Fr. 25.50
Als Bierfondue (Appenzeller Bier)		Fr. 25.50
Class-ische Hausbratwurst ¹ an Zwiebelsauce		Fr. 27.50
mit Pommes frites und Saisongemüse		
Hausgemachte Kalbsbratwurst (mit Käse gefüllt) an Zwiebelsauce		Fr. 27.50
mit Pommes frites und Saisongemüse		

¹ mit Rind- und Schweinefleisch

KALTE GERICHTE

Alle Preise inkl. 8.1% MwSt.

Grüner Salat	Fr. 8.50
Gemischter Salat	Fr. 9.50
Salatteller mit Ei	Fr. 18.50
Salatteller mit Ei und Rohschinken	Fr. 20.50
Wurstsalat einfach	Fr. 16.00
Wurstsalat mit gemischem Salat	Fr. 21.50
Wurstsalat mit Pommes frites	Fr. 21.50
Wurstkäsesalat einfach	Fr. 18.00
Wurstkäsesalat mit gemischem Salat	Fr. 23.50
Wurstkäsesalat mit Pommes frites	Fr. 23.50
Thonsalat einfach	Fr. 15.00
Thonsalat mit gemischem Salat	Fr. 20.50
Thonsalat mit Pommes frites	Fr. 20.50
Speck geschnitten mit Käse	Fr. 21.50
Sichtere Brättli (auf Anfrage) mit Trockenfleisch, Speck, Serrano- und Beinschinken, Salami und Gruyère	Fr. 27.50

TRADITIONELL

Alle Preise inkl. 8.1% MwSt.

Rösti (hausgemachte Rösti)

Sichtere Rösti mit Beinschinken und Raclettekäse überbacken, mit panierter Schnitzel	Fr. 27.50
Farmer Rösti mit Rindsmédaillons, Kräuterschaum und Spiegelei	Fr. 37.50
Arbeiter Rösti mit Raclettekäse überbacken, mit Fleischkäse und Spiegelei	Fr. 24.50

Vegetarisch

Gärtner Rösti mit Saisongemüse und Raclettekäse überbacken	Fr. 24.50
Zitronenrisotto mit Gemüsespiessli	Fr. 25.50
Försterpastetli (Finkbeiner Bäckerei) mit Waldpilzrahmsauce, Erbsli und Rüebli	Fr. 25.50

Fitnessteller (mit gemischtem Salat)

Schweinssteak	Fr. 31.50
Pouletbrüstli	Fr. 28.50
Rindsentrecôte	Fr. 41.50
Ueli Bier Egli-Knusperli mit Tartarsauce	Fr. 28.50
Panierte Schweinsschnitzel	Fr. 27.50
Schweinscordon bleu	Fr. 36.50

KLASSIKER

Alle Preise inkl. 8.1% MwSt.

Fleischgerichte (mit Saisongemüse und Beilage nach Wahl)

Kalbscordon bleu	Fr. 46.50
Paniertes Kalbsschnitzel	Fr. 38.50
Panierte Schweinsschnitzel	Fr. 27.50
Schweinssteak mit Kräuterbutter	Fr. 31.50
Schweinscordon bleu	Fr. 36.50
Schweinscordon bleu XXL	Fr. 46.50
Rindsentrecôte mit Pfeffersauce	Fr. 41.50

S'het solang s'het

Schweinsrahmschnitzel Grossmutterart an Champignonrahmsauce mit Butternudeln und Saisongemüse	Fr. 30.50
Kalbsgeschnetzeltes Zürcherart mit hausgemachter Rösti und Saisongemüse	Fr. 41.50
Geschnetzelte Kalbsleber an Sauce Madeira mit hausgemachter Rösti und Saisongemüse	Fr. 36.50

Beilagen

Pommes frites, Röstkroketten, Butternudeln,
hausgemachte Rösti (+1 Fr.) und Weissweinrisotto (+1 Fr.)

Kleine Portion

Alle Menüs können als kleine Portion bestellt werden (-3 Fr.).
Davon ausgenommen sind Menüs mit Cordon bleu, Bratwurst oder Entrecôte,
das Sichtere Brättli sowie einfache Salate

Herkunftsdeklaration

Fleisch: Rind: AU | Kalb: CH | Geflügel: CH | Schwein: CH

Fisch: Egli: CH

Brot und Feinbackwaren: CH